CCLVIII.

PHALARIS TYRANNUS AGRIGENTINORUM.

Phalaris ex Cretâ Insula Urbe Astyphalide, patre Laodamente natus est. Hujus mater, ut ex Pontico Heraclide, Platonis discipulo, lib. 1. de Divinatione refert Cicero, antequam Phalarim ederet, vîla est in somnis videre Deorum simulacra, quæ ipsa domi consecraverat, ex quibus Mercurius vidit ex paroxâ, quam dexterâ manu tenebat, sanguinem fundere, qui, cum terram attigerat, visus est reservescere ad eum, ut tota ejus domus sanguine repleretur. Quod somnium crudelitatem, tyrannidemque filii præfigivit. His itaqâ parentibus primâ etate ordinatus cum adolevisset, Astyphalide ob tyrannidem suspicionem exulans, Erithiâ uxore, & Paurolâ filio domi relatis, Agrigentum contendit. Ubi cum opibus, literis, potentiaque hororatior evasisset, ut Politic. 5. scribit Aristoteles, tyrannidem primus omnium occupavit, ut lib. 7. cap. 56. Plinius tradit. Vir sanè maximus ingenio, studiosus, & erga probos, & literatos liberalissimus. Hinc Stesichoro Himerensi, Poëta Lyrico, suo nomini infenso, à se demum ob eam ipsam rem intercepto musarum reverentiâ pepercit: cuius quoque demortui uxorem ac liberos favore, ac beneficio est prosecutus. Calleschrum item manifestè illi insidiarem captum, coniurationisque crimen confitentem, Polycleti Messanensis Philosophi, ac Medici insignis, gratiâ servavit. Charitonem, & Menalippum insidias subi struentes, captosque, ac scelus farentes, quâ in benignissime suscepit. Scribit lib. 13. Athenaeus Apollinein hoc pietatis operे motum, vitam Phalaridi duos annos prorogasse. Cæterum licet hæc à veteribus de Phalaride tradantur, ejusdemque Epistolæ elegantissimæ, quas Angelus Politianus Luciano adscribit, nullo antiquorum testimonio fultus, è Græco in Latinum redditæ pari dictionis venustate, sed pingui Minervâ in linguam Italicam translatæ, virum cum ostendunt insigni eruditione, prudentiâque præditum; ipsum tamen crudellem, imbecilemque tyrannum 3. officior. lib. & omnium crudelissimum 6. in Ver-

rem

tem Cicero appellat. Præter cætera suppliciorum novorum instrumenta, taurum habuit æneum, Perilli artificio fabricatum, in quem detrusi damnati, subiectoque igne, mugitum bovis edebant. Cujus muneris nomine cum artifex non leve munus speraret; iussu Tyranni coniectus in taurum, primus artis spem cœmam præbuit. Ipse quoque Phalaris, cum nimia ejus atrocitas ulterioris ferri non posset, facto in eum universorum civium impetu, correptus, ei ipsi tauro, quo alios exusserat, inclusus, crematus est vivus. Ex Constantino Lascare, Thomâ Fazello, & Carolo Stephano.